М А Г АД А Н С К А Я  ОБЛАСТЬ
Руководитель Комитета образования администрации

муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

/fo.
Ола

О проведении окружного конкурса-выставки декоративно-прикладного и
научно-технического творчества учащихся образовательных учреждений

«Салют Победы», посвященного Г оду памяти и славы в 2020 году

В целях выявления,, развития и поддержки творческих, одаренных,
талантливых детей в области декоративно-прикладного и научно-технического
творчества, определения участников областной выставки декоративно
прикладного и научно-технического творчества учащихся образовательных
организаций «Салют Победы», посвященной Году памяти и славы в 2020 году,
в соответствии с положением об областной выставке декоративно-прикладного
и научно-технического творчества учащихся образовательных организаций,
посвященной Году памяти и славы в 1 2020 году, «Салют Победы»,
утверждённым приказом министерства образования Магаданской области от
21.01.2020г. №43/11:

1. Провести с 10 февраля по 16 марта 2020 года окружной конкурс-
выставку декоративно-прикладного и научно-технического творчества
учащихся образовательных учреждений «Салют Победы», посвященный Году
памяти и славы в 2020 году.

2. Утвердить Положение об окружном конкурсе-выставке декоративно
прикладного и научно-технического творчества учащихся образовательных
организаций «Салют Победы», посвященного Году памяти и славы в 2020
году, согласно Приложению № 1 к настоящему Распоряжению.

3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить участие воспитанников и учащихся образовательных

учреждений в окружном конкурсе-выставке «Салют Победы».
3.2. Не позднее 1 Омарта 2020 года предоставить в Комитет образования

заявку на участие в конкурсе-выставке, согласно Приложению № 2 к
настоящему Распоряжению

3.3. Обеспечить монтаж творческих работ 12 марта 2020 года в 14.00час. в
фойе МУК «Ольский районный центр культуры», демонтаж -  16 марта 2020
года в 14.00час.

4. Общему отделу Комитета образования администрации МО «Ольский
городской округ»:

4.1. До 05 марта 2020 года сформировать состав жюри окружного
конкурса-выставки «Салют Победы».

4.2. До 17 марта 2020 года подвести итоги окружного конкурса-выставки
«Салют Победы».

4.3. На основании решения жюри направить в министерство образования
Магаданской области до 18 марта 2020 года заявку на участие в областной
выставке декоративно-прикладного и научно-технического творчества
учащихся образовательных организаций, посвященной Г оду памяти и славы в
2020 году «Салют Победы»

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Чуйко Л.М., ведущего специалиста управления образования МО «Ольский
район».

И.А. Сиротин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением руководителя
Комитета образования

Администрации
МО «Ольский городской округ»
от / /#  <№%?/) года №

ПОЛОЖЕНИЕ
об окружном конкурсе-выставке декоративно-прикладного и научно-

технического творчества учащихся образовательных учреждений «Салют
Победы», посвященного Году памяти и славы в 2020 году

1. Общие положения
Окружной конкурс-выставка декоративно-прикладного и научно-

технического творчества учащихся образовательных учреждений «Салют
Победы» посвящен объявленному в Российской Федерации Году памяти и
славы.

Окружной конкурс-выставка «Салют Победы» проводится в соответствии
с положением об областной выставке декоративно-прикладного
технического творчества учащихся
посвященной Г оду памяти и славы в
утверждённым приказом министерства образования Магаданской области от
21.01.2020г. №43/11.

Окружной конкурс-выставка «Салю
определения участников областной
научно-технического творчества учащихся
«Салют Победы», посвященной Г оду памяти

Организатором окружного конкурса-выставки «Салют Победы» является
Комитет образования администрации МО «Ольский городской округ».

и научно-
эбразовательных организаций,
2020 году, «Салют Победы»,

Победы» проводится для
выставки декоративно-прикладного и

образовательных организаций
л славы в 2020 году.

2. Цели и задачи окружного конкурса-выставки
Цели:

- Выявление, развитие и поддержка творческих, одарённых, талантливых детей
в области декоративно -  прикладного и научно -  технического творчества.
- Популяризация декоративно -  прикладного и научно -  технического
творчества среди учащихся образовательных

Определение участников областной выставки декоративно-прикладного и
научно-технического творчества учащихся
«Салют Победы», посвященной Г оду памяти

Задачи:
- формировать у подрастающего поколения Патриотических качеств и чувства
сопричастности к истории Отечества, ее Воор)
- воспитать уважение к ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам
тыла;
- выявить и поддержать активных и талантливых детей;

организации.

образовательных организаций
и славы в 2020 году.

- содействовать развитию у детей интереса к поиску новых средств
художественного выражения, творческого мышления в декоративно
прикладном творчестве;
- определить участников областной выставки декоративно-прикладного и
научно-технического творчества учащихся образовательных организаций
«Салют Победы», посвященной Году памяти и славы в 2020 году.

3. Условия проведения окружного конкурса-выставки
Окружной конкурс-выставка декоративно-прикладного и научно-

технического творчества учащихся образовательных учреждений «Салют
Победы», посвященный Году памяти и славы в 2020 году, проводится с 10
февраля по 16 марта 2020 года.

Монтаж творческих работ 12 марта 2020 года в 14.00час. в фойе МУК
«Ольский районный центр культуры», демонтаж -  16 марта 2020 года в
14.00час. (образовательные учреждения п.Ола и с.Гадля обеспечивают
самостоятельный монтаж и демонтаж творческих работ).

В Выставке принимают участие обучающиеся 1-11 классов
образовательных учреждений МО «Ольский городской округ» в возрасте от 7
до 18 лет.

Каждый участник может предоставить на окружной конкурс-выставку не
более одной работы в каждой номинации.

Возрастные категории:
•от 7 до 10 лет;
•от 11 до 14 лет;
•от 15 до 18 лет

4. Номинации окружного конкурса-выставки
1. Номинация «Рисунок».

Работы могут быть выполнены в различной технике. Формат работ -  не
менее чем 30 х 40 см и не более 50 х 60 см. На выставку представляются
работы, ранее не принимавшие участие в других конкурсах и выставках.

Работы должны быть оформлены в паспарту, иметь этикетку в нижнем
правом углу (Форма № 1).

2. Номинация «Декоративно-прикладное
Работы предоставляются по разделам:

- вышивка;
- изделие из кости, камня;
- швейные изделия;
- валяние (фелтинг);
- вязание;
- батик;
- изделие из кожи;
- художественная роспись
(по дереву, стеклу, камню);
- изделие из меха;
- изделие из соломки;

творчество».

- работа по дереву (резьба,
выпиливание, выжигание);
- изделие из глины;
- макраме;
- бумагопластика (декупаж,
квиллинг,
аппликация);
- мягкая игрушка;
- флористика;
- интерьерное панно;
- изделие из бисера;

Работы должны иметь этикетку в нижнем правом углу (Форма № 1).

3. Номинация «Научно-техническое творчество»
К участию в конкурсе-выставке принимаются работы в виде проектов,

технических конструкций и изобретений, моделей в следующих областях:
• робототехника;
• электроника;
• авиа - и ракетомоделирование;
• судомоделизм;
• автомоделизм.

Работы должны иметь этикетку (Форма №1).

4. Номинация «Подарок Ветерану».
Жанр, материалы и техника исполнения работ в этой номинации не

ограничиваются.
Работы должны иметь этикетку (Форма №1).
Работы, присланные на Выставку в номинации «Подарок Ветерану» не

возвращаются, а будут вручены ветеранам в рамках празднования 75-
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

Для участия в окружном конкурсе-выставке «Салют Победы» необходимо
в срок до 10 марта 2020 года представить в Комитет образования
администрации МО «Ольский городской округ» заявку по прилагаемой форме
(Приложение № 2).

Каждый участник окружного конкурса-выставки «Салют Победы» дает
согласие на обработку персональных данных (Приложение № 3).

В случае направления по решению жюри творческой работы на
областную выставку «Салют Победы», участник дает согласие на обработку
персональных данных как участник областной выставки.

5. Подведение итогов конкурса-выставки
Итоги окружного конкурса-выставки «Салют Победы» подводятся до 17

марта 2020 года.
Определение победителей и призеров Конкурса осуществляется в каждой

номинации и каждой возрастной группе.
Количество призовых мест в каждой номинации и возрастной группе

определяется жюри.
Если на конкурс-выставку в какой-либо номинации (возрастной группе)

представлено две или менее работ, то определение победителя и призера в
данной номинации (возрастной группе) не проводится.

Победители и призеры по каждой номинации и возрастной группе
награждаются Дипломами и Грамотами Комитета образования администрации
МО «Ольский городской округ».

Работы, не оформленные надлежащим образом в соответствии с
предъявленными требованиями, оцениваться не будут.

Работы, занявшие призовые места, направляются в ГБОУ ДО
«Магаданский региональный центр развития дополнительного образования»
для участия в Областной выставке «Салют Победы».

По решению жюри и согласованию с оргкомитетом областной выставки
для участия в областной выставке «Салют Победы» могут быть дополнительно
направлены творческие работы, набравшие наибольшее количество баллов
после работ, занявших призовые места.

Форма № 1

Сведения для этикетки
(данные заполняются разборчиво и четко печатными буквами)

1. Название номинации

2. Название работы

3. ФИО автора (полностью).

4. Возраст (количество полных лет)

5. Полное наименование образовательного учреждения.

6. ФИО педагога (полностью).

Образец заполнения

«Рисунок» «Наша Победа»

МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа

п.Ола»

Иванов Иван Иванович
14 лет

Сидорова Мария Метровна

Примечание: размер этикетки -  4x16,5 см

Приложение № 2
к распоряжению руководителя

Комитета образования
Администрации

МО «Ольский городской округ»
от / £  P d, <sU&P года №

Заявка
на участие в окружном конкурсе-выставке декоративно-прикладного и

научно-технического творчества учащихся образовательных учреждений
«Салют Победы», посвященного Году памяти и славы в 2020 году

(образовательное учреждение)

№
п/п

Наименование
экспоната

ФИ
автора

(полностью )

Возрастная
категория

Номинация/
раздел

Наименование
учреждения,

класс/творческое
объединение

ФИО педагога
(полностью ),

долж ность

Дата

Директор Подпись

Приложение № 3
к распоряжению руководителя

Комитета образования
Администрации

МО «Ольский городской округ»
от </0, PJrctO tP  года № J j?

Согласие
на обработку персональных данных участника окружного конкурса-

выставки декоративно-прикладного и научно-технического творчества
учащихся образовательных учреждений «Салют Победы»,

посвященного Г оду памяти и славы в 2020 году

Я ,_______________________

дата рождения____________

зарегистрированный(ная)по

(Ф.И.О. полностью)

адресу______________________________________
паспорт серия_________ N ____________ , выдан (дата),

________ (кем выдан)

Даю согласие Комитету образования администрации муниципального образования
«Ольский г о р о д с к о й  округ»

на обработку моих персональных данных (персональных данных моего (ей) сына (дочери)/
опекаемого(ой) /ненужное зачеркнуть/ в целях организации, проведения, составления
отчетности, изготовления печатной продукции, размещение в СМИ информации окружного
конкурса-выставки декоративно-прикладного и научно-технического творчества
учащихся образовательных учреждений «Салют Победы», посвященного Году памяти
и славы в 2020 году в соответствии с Федеральным законом № 152- ФЗ от 27.07.2006 г. «О
персональных данных» в следующем составе:

ДО 14 лет
ФИО участника
(полностью) __________________________________________________________ _

Число, месяц, год рождения_____________________________________________ _____________
Свидетельство о рождении: ________ №_______________ выдан_________________ кем и
когда, полностью)_______________________________________________ _____________________

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных
моих персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь,
согласие отозвать, предоставив в адрес организаторов письменное заявление.

. / __________________________________
Дета подпись заявителя / законного представителя несовершеннолетнего

фамилия, имя, отчество